
ANO IX - N° 315 - Distribuição Gratuita Socorro, 29 de agosto de 2014

Portarias

PORTARIA N.º 6735/2014
“Instaura Processo Administrativo Disciplinar - PAD”

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
 

Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade de Processo, para 
apuração funcional da servidora municipal lotada no Departamento de Educação, que em tese pode ter confi-
gurado infração administrativa.

Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 6223/2013 de 27 
de fevereiro de 2013, composta por Rodrigo Francisco Cabral Teves - Procurador Jurídico, Matrícula nº 2.312, 
Presidente, Lauren Salgueiro Bonfá - Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.182, Secretária, e Carolina Mantovani 
Bovi Zanesco - Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.548, Membro Titular, deverá promover a imediata instaura-
ção do procedimento, nos termos do artigo 28 da Lei nº 3348/2010. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local de costume, dando 
ciência ao imputado e publicada no jornal oficial, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6736/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar as servidoras abaixo relacionadas, nos termos da alínea “b” do artigo 48 – Seção 
IV da Lei Complementar nº 171/2011, considerando a evolução funcional pela via acadêmica com retroação 
a data de 13 de Maio de 2014:

Curso superior de ensino de graduação correspondente à licenciatura plena em Pedagogia:

Nível Nome Emprego
III - ref. 4 Adriana Domingues Bueno de Pádua - CTPS 

71383 - Série 00282-SP. Professor de Desenvolvimento Infantil

IV - ref. 6 Sonia Regina da Silva Sylvestre Franco - 
CTPS 90481 - Série 00150-SP. Professor de Desenvolvimento Infantil

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6737/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1° - Desligar do Serviço Público Municipal, a pedido: 
- Leandro Nascimento Bezerra - CTPS 022957 - Série 00346-SP, ocupante do emprego 

permanente de Psicólogo a partir de 11 de Agosto de 2014.
- João Carlos Dantas de Vasconcelos - CTPS 87985 - Série 00231-SP, ocupante do emprego 

permanente de Pedreiro a partir de 18 de Agosto de 2014.
- Regina Célia Manias Francisconi - CTPS 28488 - Série 00181-SP, contratada temporariamente 

para o ano letivo de 2014 no emprego de Professor Adjunto I a partir de 18 de Agosto de 2014.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de Agosto de 2014.
      
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6738/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar, do Serviço Público Municipal, João Fabio Suman Juliano - CTPS 75963 - Série 
00379ª-SP, ocupante do emprego em comissão de Chefe de Coordenadoria de Complexo Ambiental, a 
partir de 14 de Agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6739/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Admitir em virtude de aprovação em concurso público Edital nº 01/2011 no emprego permanente de:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE SAÚDE FAMÍLIA - REFERÊNCIA 28

Nome Admissão

Juliana Aparecida Camargo - CTPS 04590 - Série 00231-SP. 18/08/2014

PINTOR - REFERÊNCIA 12

Nome Admissão

Joel Wagner Monteiro - CTPS 00769 - Série 123-SP. 11/08/2014

OPERADOR DE RAIO X - REFERÊNCIA 11   

Nome Admissão

Valdirene de Godoi Cadan - CTPS 32599 - Série 00244-SP. 26/08/2014

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de Agosto de 2014.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6740/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Admitir em virtude de aprovação em concurso público Edital nº 01/2013 no emprego 
permanente de Eletricista de Veículos - referência 17, Nivaldo Ometto - CTPS 27516 - Série 00019-SP, 
a partir de 05 de Agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6741/2014 
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar José Ilton Bernardes da Rocha - CTPS 14662 - Série 166-SP, ocupar o emprego em 
comissão de Chefe do Serviço de Ensino Profissionalizante - referência 35, a partir de 12 de Agosto de 2014.

Art. 2º - Designar Antonio de Lima Zaramella - CTPS 33367 - Série 0220-SP, ocupar o emprego 
em comissão de Chefe do Serviço de Transporte Escolar - referência 35, a partir de 20 de Agosto de 2014.

Art. 3º - Designar Henrique Marçal Cisman - CTPS 24075 - Série 00375-SP, ocupar o emprego em 
comissão de Assessor Técnico de Gabinete - referência 26, a partir de 18 de Agosto de 2014.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6742/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1° - Designar Viviane Gusson Fatichi - CTPS 62568 - Série 00095-SP, Professora de 
Educação Básica I - PEB I, para ocupar a função de suporte pedagógico como Professor Coordenador 
nos termos da Lei Complementar nº 171/2011 Capítulo III Seção VII artigo 53, a partir de 11 de Agosto de 2014 
com sede na E.M. Prof. Oduvaldo Pedroso.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
         
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2014.

      
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6743/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Desligar do Serviço Público Municipal, a pedido, Tiago Aparecido de Mello - CTPS 99325 
- Série 00296-SP, ocupante do emprego temporário durante o ano letivo de 2014 como Professor de Educação 
Básica II – PEB II (Educação Física), a partir de 13 de Agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica



Página 02 Socorro, 29 de agosto de 2014

PORTARIA Nº 6744/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Contratar por tempo determinado conforme Leis Municipais nºs 3.077/2005 e 
3422/2010, obedecendo à ordem de classificação do Processo Seletivo Edital nº 002/2014 com término pre-
visto para o último dia letivo em 2014 no emprego de Professor de Educação Básica II - PEB II (ARTE).

Nome Nível      Início

Shirlei de Carvalho Moraes - CTPS 24812 - Série 00087-SP. Nível I - ref. 1 01/08/2014

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 6745/2014
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Contratar por tempo determinado conforme Lei Municipal nº 3.077/2005 e Lei nº 3422/2010 
obedecendo a ordem de classificação do concurso público Edital nº 01/2012 com término previsto para o 
último dia letivo em 2014 no emprego de Professor Adjunto I:

Nome Nível Início:

Rosângela Virgílio - CTPS 28983 - Série 00335-SP. Nível II - ref. 1 11/08/2014

Kamila Evelyn Modesto da Silva - CTPS 38206 - Série 00356-SP. Nível II - ref. 1 08/08/2014

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 26 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

Decretos
DECRETO Nº 3371/2014

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
Considerando a Lei nº 2.079/1987 que criou o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
e alterações posteriores, Leis nºs 3.317/2009 e 3.345/2010; Considerando o art. 4º da referida Lei 
3.317/2009 que dispõe que o COMDEMA será composto por 18 (dezoito) membros, DECRETA:

Art. 1º - Fica assim constituído o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – 
COMDEMA, para o biênio de 2014 a 2015:

DIRETORIA:
Presidente: Flávia Balderi
Vice-Presidente: Alexandre Moreira de Souza
1ª Secretária: João Gabriel Tannus Giacometti
2º Secretário: Marcelo Mantovani Fratini

Conselheiros:
Departamento Municipal de Meio Ambiente:
Titular: João Batista Preto de Godoy
Suplente: Salete Fátima T. Hishikawa

Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo:
Titular: Felipe Nunes Tasca
Suplente: Ana Claudia Filomena Mantovani

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento:
Titular: Alexandre Moreira de Souza
Suplente: Rosangela Guimarães de Moraes

Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Érika Aparecida Pereira do Nascimento Rosa
Suplente: Telma de Faria Assoni

Secretaria Municipal de Tributação, Arrecadação e Fiscalização:
Titular: Marcelo Mantovani Fratini 
Suplente: Anaise de Godoy Silveira Cezar 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:
Titular: Tiago de Faria
Suplente: Deise Formagio Cavazan

Defesa Civil:
Titular: Lourenço Luiz do Prado
Suplente: Orlando Conceição Filho

Associação de Repovoamento e Limpeza do Rio do Peixe Projeto Piracema:
Titular: Roberto Domingues de Souza
Suplente: Luiz Antonio da Silva Pinto

Associação Ambientalista Copaíba:
Titular: Flávia Balderi
Suplente: Gerson Augusto R. Silveira

Grupo Ecológico Água - GEA:
Titular: Celi Alves da Silva
Suplente: Neuza Maria Faria

ONG São Lazaro:
Titular: Eli Salgueiro
Suplente: Andréia Verônica de Jesus

Ordem dos Advogados do Brasil:
Titular: Giuliana Bruno de Godoi Moreira 
Suplente: Marcela Simão Martins

Associação de Engenharia, Arquitetura e Agronomia:
Titular: Paulo Marcio F. Mantovani
Suplente: Tomás Dáquino Frattini

Associação Comercial e Empresarial de Socorro:
Titular: João Gabriel Tannus Giacometti
Suplente: Felicio José Sartori

Associação Rural da Microbacia do Ribeirão dos Cubas:
Titular: Sebastião Raphael Terra
Suplente: Rogério Donizetti F. da Rocha

União de Moradores do Jardim Santa Cruz:
Titular: Carlos Antonio de Souza Vido
Suplente: Assis de Lima

Associação Rural da Microbacia do Jaboticabal:
Titular: Oralina Mosso Ariboni
Suplente: Roberto Faria

Associação dos Moradores e Produtores Organo Agrícolas da Bacia do Ribeirão do Meio:
Titular: José Luiz Pinto Albino
Suplente: Sidney Barrel
                               
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, especialmente o Decreto nº 3362 de 28 de Julho de 2014.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 25 de Agosto de 2014.

Publique-se
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado e Afixado em igual data no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

Leis
LEI Nº 3826/2014

“Autoriza o Poder Executivo a conceder Subvenção Social a Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Socorro” 

Autógrafo nº 35.14
(Projeto de Lei nº 35/2014)

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER 
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no repasse de agosto de 2014, um acréscimo 
no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) na Subvenção Social à “Irmandade da Santa Casa de Misericórdia 
de Socorro” totalizando o repasse do referido mês em R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais).

Art. 2º - A presente Lei tem por finalidade garantir o apoio financeiro à “Irmandade da Santa Casa 
de Misericórdia de Socorro” associação filantrópica e humanitária, fundada em 11/11/1909, pessoa jurídica de 
direito privado, sem fins lucrativos.

Art. 3º - O valor anual destinado à referida Subvenção Social, fixado na Lei Municipal nº 3788/2013 
passará a ser de R$ 3.640.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais).

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta de dotações 
orçamentárias consignadas no orçamento vigente, devendo ser suplementadas se necessário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 14 de Agosto de 2014.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

Licitação
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, André Eduardo Bozola de Souza Pinto, Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto no inciso VI, do Art. 
43 da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, e art. 9º, letra “a”, inc. XXVI do 
Decreto Municipal nº 2914/2011, HOMOLOGO o resultado do PROCESSO Nº 121/2014/PMES – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 059/2014, cujo objeto é a Registro de preços para aquisição de EPI’s, pelo período de 12 
meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II do edital, para a empresa abaixo 
relacionada, conforme Ata de Julgamento e Adjudicação da Pregoeira, de 31/07/2014, disponibilizada na íntegra 
no sítio eletrônico da municipalidade (www.socorro.sp.gov.br), a saber:

CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA EPP, para os lotes abaixo descritos:
Lote 01, pelo valor global de R$      300,00 (trezentos reais);
Lote 05, pelo valor global de R$ 24.764,00 (vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais);
Lote 09, pelo valor global de R$   5.737,50 (cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);
Lote 12, pelo valor global de R$      829,44 (oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos);
Lote 17, pelo valor global de R$      390,00 (trezentos e noventa reais);
Lote 27, pelo valor global de R$   1.105,00 (um mil e cento e cinco reais).

INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, para os lotes abaixo descritos: 
Lote 03, pelo valor global de R$   8.498,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa e oito reais);
Lote 04, pelo valor global de R$      750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Lote 06, pelo valor global de R$      720,00 (setecentos e vinte reais);
Lote 07, pelo valor global de R$   5.100,00 (cinco mil e cem reais);
Lote 08, pelo valor global de R$ 10.098,00 (dez mil e noventa e oito reais);
Lote 10, pelo valor global de R$   1.100,00 (um mil e cem reais);
Lote 11, pelo valor global de R$   3.900,00 (três mil e novecentos reais);
Lote 13, pelo valor global de R$      960,00 (novecentos e sessenta reais);
Lote 14, pelo valor global de R$      527,00 (quinhentos e vinte e sete reais);
Lote 15, pelo valor global de R$   1.098,00 (um mil e noventa e oito reais);
Lote 16,pelo valor global de R$ 660,80 (seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos);
Lote 18, pelo valor global de R$      460,80 (quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos);
Lote 20, pelo valor global de R$   1.520,00 (um mil e quinhentos e vinte reais);
Lote 21, pelo valor global de R$      800,00 (oitocentos reais);
Lote 23, pelo valor global de R$      300,00 (trezentos reais);
Lote 24, pelo valor global de R$      744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais);
Lote 26, pelo valor global de R$        88,50 (oitenta e oito reais e cinquenta centavos);
Lote 28, pelo valor global de R$   1.805,00 (um mil e oitocentos e cinco reais).

Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido pela Pregoeira, HOMOLOGANDO o presente 
processo de Pregão Presencial. 

Socorro,  06 de agosto de 2014.

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal



Página 03Socorro, 29 de agosto de 2014

Licitação
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2014

Registro de preços para Aquisição de materiais de papelaria para a Secretaria de Educação, pelo 
período de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II do 
edital.

PROCESSO Nº 103/2014/PMES
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2014
 
Rodrigo Tonelotto

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA Preço 
Unitário 

1. 05 Rolos
Bobina de papel Kraft Puro Monolúcido 
– gramatura 80gr/m2 de 1,20 mt altura, 
confeccionado a partir de fibras longas e 
virgens,  pesando em média de  12 quilos

SAMPA R$ 91,00

2. 200 Unidades

Caderno brochura; costurado; capa 
dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no 
mínimo 90g/m2; com no mínimo 46 fls; 
pesando 56 g/m2; deve atender a norma 
nbr 6045-versão 2000.

JANDAIA R$ 2,00

3. 30 Unidades

Caixa para arquivo, tipo arquivo morto, 
material: em polipropileno corrugado, 
reforçada (espessura mínima 03 mm), 
montável, com furos e aberturas para 
travas nas laterais, com tampa cor: 
azul, amarela, cinza, vermelha, cor: azul, 
amarela, cinza, vermelha, dimensões 135 
x 300 x 400 mm. (30x40-grande)

PLAST R$ 5,75

4. 20 Caixas

Cola; bastão; para uso escolar/
escritório; a base de água, lavável; atóxica; 
acondicionada em tubo bastão; pesando 
40 gr; na cor branca; em caixa com 06 
unidades; com validade mínima de 1 ano 
a partir da data de entrega; com selo do 
INMETRO na embalagem do produto. 
Produto de referência de qualidade: 
PRITT

PRITTI R$ 46,00

5. 20 Caixas

Cola líquida; para uso diversos (papel, 
cartões, fotos);com 100g, lavável; 
Composição em resina de PVA e 
água, produto atóxico em frasco pet, 
bico aplicador econômico, tampa 
em polipropileno com respiros.  Em 
embalagem com 6 unidades; com 
validade mínima de 1 ano a partir da data 
de entrega; com selo do INMETRO na 
embalagem do produto

PIRATININGA R$ 14,32

6. 03 Caixas

Caneta esferográfica, cor azul, 
características do produto: Caneta 
esferográfica com tampa ventilada: mais 
segura para crianças.  Corpo hexagonal 
transparente.   Tinta azul e esfera de 
tungstênio que garantam um ótimo 
rendimento, sem falhar.  Ponta média de 
1,00 mm, com registro no INMETRO. 
Qualidade de referencia BIC cristal. 
Caixa com 50 unidades.

BIC R$ 36,00

7. 02 Caixas

Caneta esferográfica, cor preta, 
características do produto:  caneta 
esferográfica com tampa ventilada: mais 
segura para crianças.  Corpo hexagonal 
transparente.   Tinta azul e esfera de 
tungstênio que garantam um ótimo 
rendimento, sem falhar.  Ponta média de 
1,00 mm, com registro no INMETRO. 
Qualidade de referencia BIC cristal. 
Caixa com 50 unidades

BIC R$ 36,00

8. 02 Caixas

Caneta esferográfica, cor vermelha, 
características do produto: Caneta 
esferográfica com tampa ventilada: mais 
segura para crianças.  Corpo hexagonal 
transparente.   Tinta azul e esfera de 
tungstênio que garantam um ótimo 
rendimento, sem falhar.  Ponta média de 
1,00 mm, com registro no INMETRO. 
Qualidade de referencia BIC cristal. 
Caixa com 50 unidades.

BIC R$ 36,00

9. 02 Caixas
Caneta de escrita permanente; 
hidrográfica; ponta média 2.0mm; tinta 
na cor preta; que em contato com água 
não borre; para marcação em placas; 
acondicionado em caixa com 10 unidades

LEO R$ 24,96

10. 04 Pacotes

Cartolina, material celulose vegetal, 180g, 
50x66cm, com 15gr/m2, pacote com 
100 folhas, Cor: amarela Com rigidez 
taber longitudinal >30gf x cm, transversal 
>20gf x cm, conforme norma tappi 489, 
acondicionado em pacote reforçado 
contendo 100 folhas.

GB R$ 43,60

11. 04 Pacotes

Cartolina, material celulose vegetal, 180g, 
50x66cm, com 15gr/m2, pacote com 
100 folhas, cor: azul claro Com rigidez 
taber longitudinal >30gf x cm, transversal 
>20gf x cm, conforme norma tappi 489, 
acondicionado em pacote reforçado 
contendo 100 folhas.

GB R$ 43,60

12. 04 Pacotes

Cartolina, material celulose vegetal, 180g, 
50x66cm, com 15gr/m2, pacote com 100 
folhas, Cor: branca Com rigidez taber 
longitudinal >30gf x cm, transversal 
>20gf x cm, conforme norma tappi 489, 
acondicionado em pacote reforçado 
contendo 100 folhas.

GB R$ 43,60

13. 03 Caixa
Clipes nº. 2/0, caixa com 500g, em arame 
de aço com acabamento niquelado) 1ª 
linha.

BRW R$ 7,00

14. 03 Caixa
Clipes nº. 4/0, caixa com 500g, em arame 
de aço com acabamento niquelado) 1ª 
linha.

BRW R$ 9,90

15. 03 Caixa
Clipes nº. 8/0, caixa com 500g, em arame 
de aço com acabamento niquelado) 1ª 
linha.

BRW R$ 7,00

16. 20 Unidades 
Corretivo; fita, medindo 4,2mm x 8,5m; 
em formato roller, para correção de 
textos.

JOCAR R$ 4,64

17. 01 Caixas

Envelope de papelaria; em papel kraft 
natural de primeira qualidade; pesando 80 
g/m2; tipo saco; modelo sem impressão; 
medindo (176x250)mm (larg x alt); na 
cor natural, caixa com 250 unidades.

FORONI R$ 24,60

18. 01 Caixas

Envelope de papelaria; em papel kraft 
natural de primeira qualidade; pesando 
80 g/m2; tipo saco; modelo sem 
impressão; medindo (250x350)mm (larg 
x alt); na cor natural, caixa com 250 
unidades.

FORONI R$ 35,00

19. 01 Caixas

Envelope de papelaria; em papel kraft 
natural de primeira qualidade; pesando 
80 g/m2; tipo saco; modelo sem 
impressão; medindo (114x162)mm (larg 
x alt); na cor natural.

FORONI R$ 10,80

20. 03 Caixas

Apontador metálico simples, com 
furo cônico, lamina em aço de alta 
resistência fixada por um parafuso 
metálico. Com medidas mínimas de 
60mmx25mmx15mm, de acordo com 
NBR 15236

JOCAR R$ 8,53

21. 10 Caixas

Borracha branca nº. 20 feita de látex 
natural, escolar, no formato retangular. 
Embalagem: caixa com 20 borrachas e 
com selo do INMETRO em látex branca, 
macia para apagar lápis preto, sem 
borrar e sem rasgar as folhas, medidas 
de 4cm x 3cm, fabricação nacional

RB R$ 9,12

22. 10 Caixas

Papel sulfite gramatura 75 g/m2; 
formato A4; medindo (297 x 210)mm; 
alvura mínima de 90%, conforme norma 
iso para papel branco; aconsicionado 
em embalagem com interior e exterior 
impermealilizado,resma com 500 
folhas,caixa com 10 resmas.

DATAPRINT R$ 117,90

23. 160 Caixas

Giz de cera, gizões de cera, crayones de 
cera, formato de jumbo, cores vivas e 
intensas, atóxico, não mancha as mãos, 
não borra, não esfarela, composto de 
ceras, pigmentos orgânicos especiais 
e mineral inerte, caixa com 12 cores, 
peso líquido de 132 gramas, embalagens: 
contendo 12 cores diversas cada estojo, 
fabricação nacional e com selo do 
INMETRO.

PIRATININGA R$ 2,68

24. 160 Caixas

Giz escolar, cor branco, embalagem 
primária: caixa de papelão firme com 
no mínimo 50 bastões acondicionados 
sem folga, de forma que esses bastões 
não balancem para evitar a quebra em 
transportes, macio, antialérgico e não 
tóxico (apresentar no ato da entrega 
da proposta laudo de Certificado de 
Ensaios de: Irritação Cutânea Primária, 
de Toxidez-48h, de Irritação ocular-7 
dias e de Sensibilização Cutânea 
Maximizade), envolvido em uma 
camada plastificante, que não desprenda 
sujicidade nas mãos, que não quebra fácil, 
com ingredientes: Gipsita desidratada, 
água e plastificante com medidas 
mínimas de 81mm de comprimento e 
10mm de diâmetro, fabricação nacional 
e com selo do INMETRO.

CALAC R$ 3,54

25. 160 Caixas

Giz escolar, colorido, embalagem 
primária: caixa de papelão firme com 
no mínimo 50 bastões acondicionados 
sem folga, de forma que esses bastões 
não balancem para evitar a quebra em 
transportes, macio, antialérgico e não 
tóxico (apresentar no ato da entrega 
da proposta laudo de Certificado 
de Ensaios de: Irritação Cutânea 
Primária, de Toxidez-48h, de Irritação 
ocular-7 dias e de Sensibilização 
Cutânea Maximizade), envolvido em 
uma camada plastificante, que não 
desprenda sujicidade nas mãos, que 
não quebra fácil, com ingredientes: 
Gipsita desidratada,água e plastificante 
com medidas mínimas de 81mm de 
comprimento e 10mm de diâmetro, 
fabricação nacional e com selo do 
INMETRO.

CALAC R$ 4,50

26. 05 Caixas
Grampo para grampeador; de arame 
de aço galvanizado; medindo 26/6, com 
5000 unidades.

BRW R$ 3,04

27. 05 Caixas

 Lápis preto, nº 02, com grafite 
macio e resistente, sem quebrar o 
grafite ao apontar, com exclusivo 
processo de colagem da mina, que 
proporciona maior resistência a 
quebra, de forma hexagonal, traço 
escuro de alta apagabilidade, medidas 
do lápis apontado com tamanho de 
17,5 centímetros, confeccionado com 
100% madeira de reflorestamento, 
com grafite mais grosso de 3,3mm, 
composição: grafite, madeira plantada e 
material cerâmico, fabricação nacional. 
Embalagem: caixa com  144 unidades, 
e com selo do INMETRO. Produto de 
referência Faber Castel ou BIC.

LEO R$ 27,04

28. 10 Unidade

Livro (Ata) com 100 folhas de capa 
dura e na cor preta (tipo brochura) 
capa/contra capa: papelão 700grs 
revestido em papel 90grs plastificado 
e folhas internas papel OFF-set 56grs; 
medidas mínimas de 205mm x 300mm 
MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; 
COM 100 FOLHAS (NUMERADAS); 
PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

MEGA R$ 9,02

29. 30 Unidades

Livro (Ata) com 50 folhas de capa 
dura e na cor preta (tipo brochura) 
capa/contra capa: papelão 700grs 
revestido em papel 90grs plastificado 
e folhas internas papel OFF-set 56grs; 
medidas mínimas de 205mm x 300mm 
MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; 
COM 50 FOLHAS (NUMERADAS); 
PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

MEGA R$ 5,50

30. 48 Unidades
Livro para anotação de ponto e 
assinatura. ( administrativo ) medindo 
220 x 320 com 100 folhas

TAMOIO R$ 24,00

31. 48 Unidades
Livro para anotação de ponto e 
assinatura. ( docentes ) medindo 290 x 
320 com 100 folhas

TAMOIO R$ 26,00

32. 500 Unidades Diários de Classe TAMOIO R$ 2,72

33. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: amarelo

KF R$ 0,80

34. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: azul claro 

KF R$ 0,80

35. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: azul escuro

KF R$ 0,80

36. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: branco 

KF R$ 0,80

37. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor:  preto

KF R$ 0,80

38. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: laranja

KF R$ 0,80

39. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: marrom

KF R$ 0,80

40. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: rosa

KF R$ 0,80

41. 200 Unidades

Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: -Papel cartão 
simples fosco pesando 240g/m2, no 
formato: 50 x 66cm, umidade: 7% a 11%, 
cor: verde claro

KF R$ 0,80



Página 04 Socorro, 29 de agosto de 2014

42. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: verde escuro

KF R$ 0,80

43. 200 Unidades
Papel cartão simples fosco pesando 
240g/m2, no formato: 50 x 66cm, 
umidade: 7% a 11%, cor: vermelho 

KF R$ 0,80

44. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima 
de 150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: 
amarelo

KF R$ 0,56

45. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima de 
150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: azul 
claro

KF R$ 0,56

46. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima de 
150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: azul 
escuro

KF R$ 0,56

47. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima 
de 150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: 
laranja 

KF R$ 0,56

48. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima 
de 150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: 
marrom

KF R$ 0,56

49. 200 Unidades Papel color set, gramatura mínima de 
150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: preto KF R$ 0,56

50. 200 Unidades Papel color set, gramatura mínima de 
150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: rosa KF R$ 0,56

51. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima de 
150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: verde 
claro

KF R$ 0,56

52. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima de 
150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: verde 
escuro

KF R$ 0,56

53. 200 Unidades
Papel color set, gramatura mínima 
de 150g/m2; medindo: 48x66cm, cor: 
vermelho

KF R$ 0,56

54. 200 Folhas

Papel vergê 80 g/m2 tamanho A4 (210 x 
297 mm), especial para impressora jato 
de tinta, laser e copiadora. Caixa com 
50 fls,  cor: branco,  1ª linha

OFF R$ 0,27

55. 200 Folhas 

Papel vergê 80 g/m2 tamanho A4 (210 x 
297 mm), especial para impressora jato 
de tinta, laser e copiadora. Caixa com 
50 fls, cor: rosa, 1ª linha

OFF R$ 0,27

56. 200 Folhas

Papel vergê, 120g/m², tamanho A4 (210 
x 297 mm), especial para impressora 
jato de tinta, laser e copiadora. Caixa 
com 50 fls, cor palha, 1ª linha

OFF R$ 0,27

57. 10 Unidades
Pasta de A/Z lombo largo. 1º linha., 
tamanho ofício, reforçada, cores: verde, 
azul ou cinza

JOCAR R$ 10,20

58. 40 Unidades
Pasta de papelão com elástico,material 
cartolina plastificada, cor azul,Tipo: com 
abas, largura 230 mm.Pacote com 10 
unidades.

FD R$ 1,36

59. 10 Unidades
Pasta de papelão, grampo e trilho, 
material cartolina plastificada, cor 
azul,Tipo com Abas Largura 230mm. 
Pacote com 10 unidades.

FD R$ 1,52

60. 200 Unidades

Caderno Brochurão capa dura 60 
folhas- costurado, contendo 60 fls, 
formato 275mm x 200mm, miolo 56g/
m² em papel off-set, com pautas e 
margens verdes.

JANDAIA R$ 3,27

61. 200 Unidades
Caderno de cartografia, espiral, 
contendo 48 fls. Formato 
275mmx200mm, miolo 56g/m² em 
papel off-set.

ASTER R$ 2,40

62. 20 Unidades

Régua plástica 30cm em poliestireno 
cristal reciclável transparente, sem 
deformidades ou rebarbas; escala de 
graduação em mm e cm, legível e sem 
falhas; dimensões mínimas: espessura 
maior que 3mm e 0,7 na ponta co 
chanfro, 310mm de comprimento total 
e 35mm de largura.

WALEU R$ 0,89

63. 05 Pacotes Bastão de Silicone de cola quente Fino 
pacote com 1kg CLASSE R$ 25,92

64. 05 Pacotes Bastão Silicone de cola quente pacote 
com 1Kg CLASSE R$ 25,92

65. 05 Unidades Revólver de cola quente para bastão 
fino bivolt. CLASSE R$ 13,90

66. 05 Unidades Revólver de cola quente para bastão 
grosso bivolt. CLASSE R$ 19,00

67. 10 Caixas

Massa de Modelar com 12 cores 
com peso mínimo de 200g, a base de 
carboidratos de cereais, água, glúten, 
cloreto de sódio, propil parabeno, 
aroma, aditivos e pigmentos. Massa 
com textura super macia, excelente 
consistência, cores vivas e miscíveis, 
que não esfarela, produto atóxico, não 
mancha as mãos, indicação para crianças 
a partir de 03 anos de idade com 
validade de 24 meses.  

ACRILEX R$ 4,40

68. 40 Rolos
Fita crepe, gramatura do adesivo: 20 gr/
m2, gramatura do papel 40gr/m2, tubete 
(diâmetro): 3’’ (76,2mm) – cor branca 
(tamanho 19mm x 50m) – (1º linha)

EXTRA R$ 3,20

69. 02 BOBINAS

Papel adesivo transparente, tipo contact, 
com 25 metros de comprimento, 
Auto-Adesivo, Indicação de Uso: Para 
Encapar Materiais, Forrar, Embrulhar, 
etc., Dimensão do Produto (Largura 
X Altura X Profundidade): 450 x 68 
x 1 mm, Peso do Produto: 0,070 kg, 
Dimensão da Embalagem: 450 x 68 x 
1 mm, Peso da Embalagem: 0,070 kg, 
Garantia: 36 Meses

POLIFIX R$ 51,04

70. 10 UNID. Barbante 85%  algodão e 15% outras 
fibras cone com 700g. ANHANGUERA R$ 13,00

71. 10 UNID. Tesoura Escolar, 19cm, com ponta 
arredondada. JOCAR R$ 2,90

72. 10 UNID.

Rolo de Fita adesiva de polipropileno, 
para aplicação e uso no escritório e no 
lar. Dispensada e cortada no aparelho 
dispensador; medindo (12mmx65m), 
transparente.

EMBALANDO R$ 1,44

73. 10 UNID.

 Pasta catálogo com 50 sacos plásticos, 
medindo: 0,20 225x339mm, injetada 
preta, contém 04 parafusos de metal, 
com 50 sacos plástico, grosso, pvc rígido 
injetada.

DAC R$ 12,64

74. 300 UNID.
Envelope de papelaria: em offset; 
pesando 75g/m2: tipo ofício; sem 
impressão: medindo (114x229)mm (larg 
x alt); na cor branca.

FORONI R$ 0,07

75. 400 UNID.
Envelopes plásticos 04 furos, medindo 
24x32 mm, espessura 0,12 mm com 
400 unidades.

DAC R$ 0,13

76. 02 CAIXAS

Etiqueta para ink-jet/laser; medindo 
(210x297) mm; na cor branca; 
quantidade por folha: 1 etiqueta; 
apresentação no formato A4, caixa 
contendo 25 folhas.

INFORMS R$ 9,50

Sílvia Carla Rodrigues de Morais   - Pregoeira              
Lilian Mantovani Pinto de Toledo – Pregoeira 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2014
Registro de preços para aquisição de bancos, banquetas e lixeiras para 

instalações em diversos locais do município, pelo período de 12 meses, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II do edital.

PROCESSO Nº 118/2014/PMES
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2014 

DELTA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOBILIARIO URBANO LTDA EPP

LOTE QUANT. UNID. DESCRIÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01

100 UNID
Banco com encosto com pés de concreto, 
pedra aparente e assento de madeira, 
medidas: 1,95m de comprimento x 0,80m 
de altura x 0,65 m de profundidade.

R$ 852,00 R$ 82.200,00

100 UNID
Banco (banqueta) reto sem encosto, com 
pés de concreto, pedra aparente e assento 
de madeira: 1800mm.

R$ 648,00 R$ 64.800,00

Valor total R$ 150.000,00

Sílvia Carla Rodrigues de Morais – Pregoeira
Lilian Mantovani Pinto de Toledo – Pregoeira 

Educação
EDITAL DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO - EDITAL 01/2014

A Comissão nomeada pela Portaria nº 6514/2014, conforme previsto na Lei Municipal nº 3.135/2006, alterada pela Lei nº 
3.173/2006, que dispõe sobre a concessão de bolsas de estudo, torna público o cancelamento da bolsa concedida à MARIANA 
DO NASCIMENTO MONTANHEIRO, que solicitou a desistência da matrícula no Curso de Administração de Empresas, 
junto à Faculdade XV de Agosto. Sendo, portanto concedida a Bolsa de Estudos ao próximo aluno da lista de classificados, 
MATEUS AUGUSTO PEREIRA, da 8ª classificação, nos termos da Ata da reunião realizada pela comissão em 28 de 
agosto de 2014. 

Socorro, 28 de agosto de 2014.

COMISSÃO MUNICIPAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

ACÚMULO DE CARGO - ATO DECISÓRIO:
- Ato Decisório nº 32/2014 – GUSTAVO OLIVEIRA MARQUES, RG 33.664.872-8, PEB II (EDUCAÇÃO FÍSICA) – Titular 
de Emprego em exercício na EM Profª. Beatriz Domingues de Lima (“EM Central”), desde 01/02/2014 exercendo a função de 
Professor Coordenador, na Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP e PEB II - SQF-II-QM-SE (CIÊNCIAS) em exercício 
na EE PROFª. JOSEPHINA GALVÃO DE FRANÇA ANDREUCCI, Socorro/SP, Secretaria de Estado da Educação do Estado de 
São Paulo. Acúmulo legal.

- Ato Decisório nº 33/2014 – ANGELITA DA SILVA MATOS, RG 25.461.323-8, PEB II (ARTE) – Contrato Temporário em 
exercício na EM Vila Palmira, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP e PEB I – Titular de Emprego em exercício na EM 
“PROF. DINORAH RAMOS”, Prefeitura Municipal de Bragança Paulista/SP. Acúmulo legal.

- Ato Decisório nº 34/2014 – RENATA ALONSO GONÇALEZ, RG. 34.270.025-X, PEB II (ARTE) – Contrato Temporário 
em exercício na EM VILA PALMIRA, Prefeitura Municipal da Estância de Socorro/SP e PEB I – Titular de Emprego em exercício 
na EM “CENTRO INTEGRADO DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO ESPECIAL”, Prefeitura Municipal de Bragança 
Paulista/SP. Acúmulo legal.

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO ORDINÁRIA

Data: 1º de setembro de 2014 – segunda-feira. 
Horário: 20h

ORDEM DO DIA
Em primeira discussão e votaçãoProjeto de Lei Complementar n.º 06/2014 do senhor Prefeito: acresce e altera 

dispositivos da Lei Complementar nº. 197/2012, de 27 de novembro de 2012 e alterações posteriores;
Projeto de Lei Complementar n.º 08/2014 do senhor Prefeito: altera a alínea ‘d’ do parágrafo 4.º do artigo 535 da Lei 
Complementar n.º 126/2008, alterada pela Lei Complementar n.º 203/2013, visando prorrogar por um ano a isenção de multa 
nas regularizações tratadas pela Lei Complementar n.º 203/2013.
Projeto de Lei n.º 37/2014 do senhor Prefeito: autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Gover-
no do Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública, objetivando o fornecimento de combustível para uso 
nas viaturas empregadas nos serviços policiais locais;

Projeto de Lei n.º 39/2014 do senhor Prefeito: autoriza o Poder Executivo a celebrar Convênio com Ministério do 
Desenvolvimento Agrário-MDA.

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
Data: 1º de setembro de 2014 – segunda-feira. 
Horário: ao término da sessão anterior

ORDEM DO DIA
Em segunda discussão e votação

Projeto de Lei Complementar n.º 06/2014 do senhor Prefeito: acresce e altera dispositivos da Lei Complementar nº. 
197/2012, de 27 de novembro de 2012 e alterações posteriores;

Projeto de Lei Complementar n.º 08/2014 do senhor Prefeito: altera a alínea ‘d’ do parágrafo 4.º do artigo 535 da Lei 
Complementar n.º 126/2008, alterada pela Lei Complementar n.º 203/2013, visando prorrogar por um ano a isenção de multa 
nas regularizações tratadas pela Lei Complementar n.º 203/2013.
Projeto de Lei n.º 37/2014 do senhor Prefeito: autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Gover-
no do Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública, objetivando o fornecimento de combustível para uso 
nas viaturas empregadas nos serviços policiais locais;

Projeto de Lei n.º 39/2014 do senhor Prefeito: autoriza o Poder Executivo a celebrar Convênio com Ministério do 
Desenvolvimento Agrário-MDA.

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
A Câmara Municipal da Estância de Socorro na conformidade do artigo 24, XV, da Lei Orgânica do Município convida 

a população socorrense para participar de Audiência Pública no dia 08 de setembro, segunda-feira, às 19h, na Sala de Sessões 
da Câmara Municipal, à Rua XV de Novembro n.º 18 para tratar sobre o Projeto de Lei Complementar n.º 07/2013 que “acresce 
ao Capítulo II, art. 3.º e Anexo II da Lei Complementar n.º 120/2007 a Zona Especial de Interesse Social – ZEIS e a Zona de 
Expansão Urbana – ZEU e dá outras providências”. A íntegra do projeto encontra-se à disposição da população na secretaria 
da Câmara. João Pinhoni Neto – Presidente

COMUNICADO TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES
A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que as próximas sessões da Câmara, que se 
realizarão no próximo dia 1º de setembro de 2014, segunda-feira, a partir das 20h, serão transmitidas ao vivo pela Rádio Nossa 
Senhora do Socorro 1570 Khz e via internet pelos sites www.radiosocorro.com.br e www.camarasocorro.sp.gov.br  
João Pinhoni Neto – Presidente

Finanças


